
.f
^

7
I

.'.. - Dir. Administración Educación Municipat

NOMBRA DOCENTE A CONTRATA

DEcREro (E) N. 7 58
CHTLLAN vrEJo, 0 6 l,|AR 2020

VISTOS: El D.F.L. N' 1-3063 de 1980 det M¡nisterio
del lnterior, sobre "Traspaso de Servicios Públicos a la Administración Municipal", Ley N.
18.695 "Orgánica Constitucional de Municipalidades, el D.F.L. N" 1 " Fija Texto Refundido,
Coordinado y Sistemat¡zado de la Ley 19.070 que Aprobó el Estatuto de los profesionales
de la Educación, y de las Leyes que la complementan y Modifican", Decreto No 170 de
Educación y Ley 19.543 del 24.12.97 "Regula el Traspaso de Servicros Mun¡cipales entre
las Municipalidades de las Comunas que indican".

CONSIDERANDO:
l.- La necesidad de Contratar un Profesional para

cubrir 44 horas cronológ¡cas semanales en el Liceo Tomas Lago Enseñanza Med¡a de la
Comuna de Chillán Viejo, en reemplazo de licencia médica doña Maria Montoille
Riquelme, conforme PlE.

2.- Decisión de Ia autoridad edilicia.
3.- Certificado de disponibilidad Presupuestarra de

fecha 27 .02.2020.
4.- Decreto Alcaldicio No 3855 del 26.12.2019 que

aprueba presupuesto de Educación Municipal año 2020.
s.-Decreto Alcaldicio (E) No 3695 de fecha 13.12.2019,

que nombra docente a contrata desde 25.11.2019 hasta 31j22019, por 44 horas
cronológicas semanales, reemplazo l¡cenc¡a médica de doña María Montoille Riquelme,
conforme PADEM (PlE).

NOMBRE EMPLEADOR
ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
RUN
TITULO

CARGO
JORNADA
FECHA
ORIGEN DE VACANTES

CARGO PARALELO
OBSERVACION ES

2.- IMPUTESE,
presente Decreto al subt¡tulo 21 , ílem 02, Pers

el gasto que irroga la ejecución del
onal a Contrata del presupuesto de

Educación Vigente del Área Subv ción PIE

este Dec
Repúbli

DIS

an

. ANOTESE
ec tes que c

rol posterior

ese , Archívese y Remít
ontraloría General de

e
a

v

EA
ALC DE

1@Áin/¡- {
WIN GOS

UGO H

FAL / HHH ñ t\4 Y
o ntr on

NRIQU E QUEZ
ARIO tL

ll,lñ
Edu

c

ión, Ca Pe al
R na uble (Siaper), EC Uñlcioal. lnteresado Llceo

2llAR 2C20

DECRETO:
1 .- DESIGNASE en calidad de Contrata en la Dotación

Docente del Establecimiento que se señala, a la persona que se individual¡za, en las
condrciones que se indican.

: ILUSTRE MUNICIPALIDAD CHILLAN VIEJO
: LICEO TOMAS LAGO
: PILAR IGNACIA YAÑEZ ARIAS
:18.415.139-l
: PSICOPEDAGOGA, PROFESORA EDUCACTON

DIFERENCIAL MENCION DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y
TRASTORNOS DEL LENGUAJE EN EL VII SEMESTRE

: DOCENTE AULA ENSEÑANZA MEDIA
: 44 HORAS CRONOLOGICAS SEMANALES
: DESDE 01.03.2020 HASTA EL 05.05.2020
: POR REEMPLAZO DE PERMISO PARENTAL COMPLETO

DOÑA MARIA MONTOILLE RIQUELME, RUT.: 18.708.695-7
LIcENCIA MEDTCA N" 58570088 DEL 22.11.2019

: NO TIENE
: NO TIENE

SECRETARIA SECPLA
Resaltado

SECRETARIA SECPLA
Resaltado


